intra.

32  
inducit, sed sub premis beatitudinem, ut scilicet ser-  
monem ipsum faciat gravorem. Imo, qui pellen-  
do hominem ad virtutem, drachma remunera-  
tionis, millenis exhortationibus, ac expressis jus-  
tificationibus praestat. Ideo Deus hominem non velut  
bellas, vultu lupino sed versus eum prono-  
creavit, ut si per infortunium difficultatem in  
bene operando, ac ei serviendo experiretur, sub  
cortinis colli mercedem laboribus corresponden-  
tem consipiat.

15. Sed hodie homo est adeo obstinatus,

ut ei flectendo ad bonum, ac virtutum amorem

inflammando nec exhortationes, nec iusta, nec pre-  
mia sufficiant. Si confusas paupertatem, in fac-  
iem tibi spuer, si ob amorem Dei suades, tole-  
ret calamitates mundi, tibi doctum vertere vide-  
tur.

Si ad Eleemosynam erogadam egenis

Christi morientibus faim exhorteris, tibi need-  
endum esse tempus respondebit; si dicas, ut inimi-  
co ipso fecisti, fratri suo te reconciliet, occurret, si  
hoc faciendum sit, portius ferro animam, veneno  
vitam pellere se velle. Si patientiam praedictam, vi-  
libus ac ignobilibus, & non ita qui generosus sunt  
animo tam conveante dicent. Si moncas ut jeju-  
nient, debiles sunt stomacho, si ut ore, vertigine  
aguntur capitis, si virgis se cadant, te corum  
mortem velle, si cilicis se amicant, te eos in pur-  
gatoriis ablegare respondebunt. Ego ait ille  
mundanus, tot admonitiones non curo, futura  
non credo, mihi spes futurorum sunt mortuae,  
resurrectionem non credo, praetentibus fuor, fu-  
tura, cui luber, linquo. Huiusmihi pescatorii illi simi-  
les videntur (et fabulus enim doctriinae Morales ex-  
trauntur) qui reti mati injectum dum atraheret, ac exploraret, inter alios pisces minutissimum  
pisciculum cepit, & quia illo auro animalia lo-  
quebantur, misericordia pesciculus sic aiebat: o pescator  
quid ego tibi prosum? tu non vides quod exilitate  
mea, nec mensie, nec venditioni cerviam? fa-  
nus me manumitteres, & paulatim est pesciculus  
piscis sic est, ac mea magnitudine tibi me cae-  
vendendo, & lucrando nummos, consulentes. Op-  
time virorum, quid te animalculum juvet tam  
minutum? quod si me manus mitteres, et pesciculo pi-  
cis fierem, atque tunc, et agenam tuam, et empio-  
ris mensam ornarem. Quid pescatorem velpondi-  
se ceuletis? valde inquit deliravero, si praefecas  
bonum quantumque minatum, ac exile ma-  
jori, quod habeo, si te rufus capiam, praepo-  
num. O quorobonum exiguum praesens, quod  
nomen boni non meretur, nec teruncio remane-  
rationem, ac premium eterni boni, quod est

magnum, ac eternum non curat! Et in eius  
aie S. Pater Augustinus, que preserabuntur, &  
trans sunt ipsam posuisse, labores, sed ob tempe-  
rationem cali, que vera grandis, eterna & fer-  
ea. Hanc Christus discipulis spondet: Expul-  
sabit ut ego vadam. Sed et ego imitans fatuus  
rem dicam, Expedi vobis, et mihi, ut ego racan-  
cum vos audiendo, ac ego loquendo, laffumus,  
tempus est quiescendi.

## ALTERA PARS.

16. Quomodo tres pueri Sidac, Mifas, Aldo-  
nago in fornaci, que infernum alterum exhibebat, missi sunt, & non solum non in  
cineres non sunt rediti, inquit nec figurum doloris  
separant, & carbones robas putant, ac flammam  
autulam amoenam, & ventum suaven effici-  
unt, capere non possunt. Verbo, ille quis ut  
in omnibus sis erat, & tamen Daniele referre-  
mus, quod Fornax succinaria erat nimis; ambulab-  
bant, ludabant, saltabant, exultabant in medi-  
furno, ubi flammæ vehementissime erant. Et  
ambulabant in medi flammæ lundantes Deum & illam  
benedicentes Domino. Quoniamodo hoc fieri possit?  
quamnam potuit hujusfe rei esse causas? si ad min-  
icum recurrit, dubium evanescit, & qualiter  
cessat. Ego quid Zeno est noster proposito respon-  
debam dicam. Tres pueri in illo sacro certaminis D. In  
oculis Deum sibi propojuerunt, non flammam premunt  
futurum, non panam. Nunc Nam quantum possit  
spes premii, quod Deus promittit, confidite.

17. Estne possibile quod mater filios suos cha-  
ros, pignora viscerum torquet videat, nec oculi  
nimbus silent; quinimum generalis, ac intercep-  
to tormentis, ac crudelitate tyranni se substan-  
t, sed libenter anima dilacerationem, ac mor-  
tem subeant, exhortetur? & quomodo septem  
fratres in invi tor, pannis suffundendis pates erant?  
& quomodo vites habebunt, vel unde cobras per-  
suationibus matris, ne martyrum erunt, nec vi-  
tam extinxent? & ultimo specialiter, dum truci-  
dabatur, animans aiebat: o mi charrisse, te  
meum esse filium, novem mensibus hoc utero te  
getum est, triennio lastatum, ad hanc extem a  
me te productum recorderis; & si haec argumen-  
ta crudelitatem tyranni contemnenda tibi nou-  
suadeant, oculos in corium conjice, & premium,  
quod Deus tua patientia parat, attende. Potius, &  
te ut afficias eum. O feminam prudentem, ac sapientem!  
sic reciprocum filius matrem, matelli-  
lum spes premii caelestis in tormentis se solubili-

ter, & omnia quantumvis gravia levia eis redderentur. Sic deinde Divus Chrysostomus dixit: *Fidei inferni tyrannum, & in animo verfabatur, ut in celo regnarem, videbat infra se tormenta, ac numerabat sperna bravia; videbat presentem crucem, & cogitabat futuram immortalitatem.*

18. Dealia matrona non absimili in historiis est quia temporis, de magna scilicet illa virginie, ac Regina Amazona Christi Catharina vocata legimus. Hæc à Caaba Rege Persarum in vincula acta, quantumvis sapientia tentata, ac pulita, nunquam tamen eo adigi potuit, ut à evangelio Christi pedibus concularetur, & fidem, quam tantâ veneratione semper erat profusa, ac fala, negaret. Unde cum Regis infidelis perfidiones, & misericordias in ventos abirent, ad supplicia eum; Nihilominus illa semper hæc immobilia. Et dum crudelitatem suam ferociam vindictamque in genitotitate formans quid miti ceteret, utramque mammillam ei praefendi, ac reliqua membra lento igne ambiti præcepit. Hinc licet in corpore illud tenellum, ac insacrum crudelitatem exercere, horre videbatur; Sed barbarus Rex ita accessior sanctam annytem flammis praedam dari jussit. Nec his diricta, aut sic dedit, sed pectoris usum floci oleari, dummodò fides in tacta maneret. Scilicet quo fecero uia furet superandis his tormentis: præmis, que Deus ei parabat, sub osculo posuerat. Sic confitas manifit, crudelitatem suam devicit, & fides Christi servavit: autem quod inter flammas dixerit: *O Deus, bone, quoniam tenui prece vendi prodixi te paradisi meritorum.* Momentaneum est quod cruciat, aeternum quod delatus; exigua sunt omnes sarcinula nostra, quibus aeterno præmis comparantur. Hac consideratione dolores intrepida sustinuit, ac vicit palmam martyrii, & præmium celestis beatitudinis obtinuit.

Paoletti Dominicale.

E DOMI-

19. Verbum quidem est animi exilis, inter processas calamitatium hujus mundi statu, malo speci naufragium pati, ac petire. Hinc dæmon hominem peccantem agnoscens aliud non spectat, nisi ut spem primi oculis, & intellectui subducatur. Id in gestis Jobi videbimus, ac concludemus. Sciens invictum illum Herocem esse quandam summum scopulum temperiebus agitatum, inter alios, qui velut corvi infusa illi sumuntarent, uuum, qui qualiter ignis celestis armatur, ac pastores haufuerit, referret, milit: *Ignis descendit de celo, & talas oras percolat, coquimperit.* Quale est hoc stratagem, quod dæmon ignem è celo in monumentum patientis evocet? cur non adhibuit ignem infernalem? an adeo est ferrox in suis damnatos, ut ignem mendicet, ne tormenta corum mitigentur? astu hoc fecit, ut eum in præcipitia desperationis ageret, ac sic discurreret; è celo præmia iis, qui dimicant, ob luxuriam meriti venient, mihi vero non præmia, sed flagella illuc mittunt ignea, actum est de me, naufragium me pati in mari desperationis video, dum expes celestis remunerationis sum. Hoc dæmon in Jobum, ignem è celo, & non extinxerit perendo, intendit. *Ignem, exponit Pöltorius, è celo delapsum esse commentus est diabolus, ut nius in Cat. Gra-*